Página 1 de 1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 030/2023

Objeto: A presente Seleção Pública tem como objeto a a contratação de empresa

especializada para o fornecimento de equipamentos de informática (monitor e

impressora), visando atender às necessidades do Projeto “Apoio à Modernização,

Ampliação de Diversificação da Atuação da FT em Ensino, Pesquisa e Extensão”,

conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Seleção torna público aos interessados, a resposta ao pedido de

esclarecimento, conforme segue:

1. Solicito informação referente à voltagem da Impressora HP Color LaserJet Pro

M454dw solicitada na SELEÇÃO PÚBLICA Nº 030/2023, como sugestão, pois em

pesquisa verificou-se que só há disponibilidade nesse modelo na voltagem de 110v

e como em Brasília a voltagem é de 220v, gostaria de um esclarecimento se poderá

ser a de 110v.

Resposta: Em conjunto com o setor demandante, verificamos que o modelo sugerido no

Edital está correto, portanto, será aceito equipamento na voltagem de 110v.

Brasília-DF, 14 de abril de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO